[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2024                                                                                                     № 516
г. Уржум, Кировская область
Об утверждении перечней земельных участков на территории
муниципального образования Уржумский муниципальный район
Кировской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков
В соответствии с подпунктом 7 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Президента Российской Федерации от 06.06.2023 №174-рп «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 09.04.2024 № 254-ЗО «Об установлении случаев и порядка предоставления в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области», статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень земельных участков на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области, для индивидуального жилищного строительства, согласно приложения № 1.
2. Утвердить перечень земельных участков на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), согласно приложения № 2.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Уржумского муниципального района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по земельно-имущественным отношениям администрации Уржумского муниципального района Кировской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации

Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
                                 Приложение № 1

к постановлению администрации

Уржумского муниципального района

от 02.07.2024 № 516
Перечень

земельных участков на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области, для индивидуального
жилищного строительства
	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь кв.м.
	Местоположение (адрес) земельного участка, характеристики
	Разрешенное использование

	1
	43:35:010104:614
	600 +/- 9 кв.м.
	 Российская Федерация, Кировская область, Уржумский муниципальный район, Уржумское городское поселение, г. Уржум
(между улиц Прибрежная и Лесной)
	Для индивидуального жилищного строительства

                                           ___________________

                                               Я.А. Соболева
                                 Приложение № 2

к постановлению администрации

Уржумского муниципального района

от 02.07.2024 № 516
Перечень

земельных участков на территории муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей земельных участков на территории Кировской области, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь кв.м.
	Местоположение (адрес) земельного участка, характеристики
	Разрешенное использование

	1
	43:35:510601:157
	974 +/- 8 кв.м.
	 Российская Федерация, Кировская область, Уржумский муниципальный район, Уржумское сельское поселение, деревня Теребиловка, ул. Трактовая, земельный участок 157
	Для ведения личного подсобного хозяйства

	2
	43:35:510601:158
	1514 +/- 10 кв.м.
	 Российская Федерация, Кировская область, Уржумский муниципальный район, Уржумское сельское поселение, деревня Теребиловка, ул. Трактовая, земельный участок 158
	Для ведения личного подсобного хозяйства

                                           ___________________

                                               Я.А. Соболева